
 

 
 
 
 

WALI KOTA METRO 
PROVINSI LAMPUNG  

 
PERATURAN WALI KOTA METRO 

 

NOMOR   26   TAHUN  2024 
 

TENTANG 
 

PENETAPAN DAN PENEGASAN BATAS KELURAHAN  
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
WALI KOTA METRO,    

 
Menimbang : a.  bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 9 ayat (3) 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 45 Tahun 2016 
tentang Pedoman Penetapan dan Penegasan Batas Desa, 
ditetapkan bahwa penetapan, penegasan dan pengesahan 
batas Desa di darat berpedoman pada dokumen batas Desa 
berupa Rupabumi, Topografi, Minuteplad Staatsblad, 
Kesepakatan dan Dokumen lain yang mempunyai 
kekuatan hukum; 

 

  b.  bahwa Badan Informasi Geospasial telah menerbitkan 
berita cara hasil verifikasi teknis kegiatan penegasan batas 
Desa/Kelurahan Kota Metro Nomor : 
31.6/PBW/IGD.04.05/8/2023 tanggal 31 Agustus 2023 
Tentang Berita Acara Hasil Verifikasi Teknis  Kegiatan  

Penegasan Batas Desa/Kelurahan  Di Kota Metro; 
 c.  bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

pada huruf a dan huruf b di atas, perlu menetapkan 
Peraturan Wali Kota tentang Penetapan dan Penegasan 
Batas Kelurahan;  

 
 

 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1999 tentang 
Pembentukan Kabupaten Daerah Tingkat II Way Kanan, 
Kabupaten Daerah Tingkat II Lampung Timur dan 
Kotamadya Daerah Tingkat II Metro (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 19, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 46, 
Tambahan Lembaran Republik Indonesia Nomor 3825 ); 

2. Undang-Undang Nomor 4 Tahun 2011 tentang Informasi 
Geospasial (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2011 Nomor 19, Tambahan Lembaran Republik Indonesia 

Nomor    5214 ) sebagaimana telah diubah beberapakali 
terakhir dengan Undang-Undang Nmor 6 Tahun 2023 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 
41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nmor 
6856) 

S A L I N A N 

jdih.metrokota.go.id



 

 
- 2 - 

 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 
diubah dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 
41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6856); 

4. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang 
Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5601) sebagaimana telah 
diubah dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 
41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6856); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang 

Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2017 Nomor 73, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6041); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2018 tentang 
Kecamatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2018 Nomor 73); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 45 Tahun 2021 tentang 
Penyelenggaraan Informasi Geospasial (Lembaran Negara  
Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 55, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6657); 

8. Peraturan Presiden Nomor 9 Tahun 2016 tentang 
Percepatan Pelaksanaan Kebijakan Satu Peta Pada Tingkat 
Ketelitian Peta Skala 1:50.000 (Lembaran Negara Republik  
Indonesia Tahun 2016 Nomor 28); sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Presiden Nomor  23 Tahun 2021 

(Lembaran  Negara  Republik  Indonesia  Tahun 2021  
Nomor 92); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 45 Tahun 2016 
tentang Pedoman Penetapan dan Penegasan Batas Desa 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016               
Nomor 1038); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 2016 
tentang Batas Daerah Kabupaten Lampung Tengah dengan 
Kota Metro dan Batas Daerah Kabupaten Lampung Timur 
dengan Kota Metro Provinsi Lampung (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 90); 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 141 Tahun 2017 
tentang Penegasan Batas Daerah (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2018 Nomor 79). 

 
 

MEMUTUSKAN: 
 

Menetapkan : PERATURAN WALI KOTA TENTANG PENETAPAN DAN 
 PENEGASAN BATAS KELURAHAN. 

 

 
 

jdih.metrokota.go.id



 

 
- 3 - 

 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 
 

Pasal 1 
 

Dalam Peraturan Wali Kota Metro ini yang dimaksud dengan: 
1. Daerah adalah Kesatuan masyarakat hukum yang 

mempunyai batas-batas wilayah yang berwenang mengatur 
dan mengurus urusan pemerintah dan kepentingan 
masyarakat setempat menurut prakarsa sendiri 
berdasarkan aspirasi masyarakat dalam sistim Negara  
Kesatuan Republik Indonesia. 

2. Pemerintah Daerah adalah Kepala Daerah sebagai unsur 
Penyelenggara Pemerintah Daerah yang memimpin 
pelaksanaan unsur pemerintahan yang menjadi 
kewenangan daerah otonom. 

3. Wali Kota adalah Wali Kota Metro. 

4. wilayah  adalah   wilayah  administrasi  di  Kota Metro yang 
meliputi seluruh bagian  wilayah  Kelurahan dalam bagian  
wilayah  Kecamatan. 

5. Kecamatan adalah bagian wilayah dari Daerah 
Kabupaten/Kota yang dipimpin oleh Camat.  

6. Kelurahan adalah  wilayah  kerja Lurah sebagai perangkat 
Daerah dalam  wilayah  kerja Kecamatan. 

7. Batas Kelurahan  adalah  tanda  pemisah  antara      
Kelurahan  yang bersebelahan baik berupa batas alam 
maupun batas buatan. 

8. Titik Koordinat atau Titik Kartometrik yang selanjutnya 
disingkat TK adalah merupakan kedudukan 
suatu titik tertentu pada peta di mana titik tersebut 
mempertemukan garis vertikal dan garis horizontal pada 
suatu peta.  

9. As adalah suatu garis yang diambil di tengah-tengah untuk 

menentukan batas. 
10. Simpul batas adalah pengukuran titik koordinat pada 

pertemuan satu atau lebih dari dua batas daerah. 
11. Peta  batas  adalah  peta  yang  menyajikan  semua unsur  

batas  dan  unsur  lainnya,seperti pilar  batas,  garis batas, 
toponimi perairan dan transportasi. 
 

 

Pasal 2 
 

Peraturan Wali Kota ini dimaksudkan untuk tertib administrasi 
pemerintahan, memberikan kejelasan dan kepastian hukum 
terhadap batas dan luas wilayah yang memenuhi aspek teknis 
dan yuridis. 

 
 
 

 
 
 
 
 

jdih.metrokota.go.id



 

 
- 4 - 

 

BAB II 

PENETAPAN DAN PENEGASAN BATAS KELURAHAN 
 

Pasal 3 
 

(1) Luas wilayah Kelurahan Karangrejo Kecamatan Metro Utara 
adalah 8,628 km2, dengan batas  wilayah  sebagai berikut: 
Sebelah Utara  : Desa Gantiwarno Kabupaten Lampung       

Timur 
Sebelah Timur  : Desa Pekalongan Kabupaten Lampung   

Timur 
 Sebelah Barat :  Kelurahan Hadimulyo Timur, Kelurahan 

Purwosari dan Kelurahan Purwoasri 
 Sebelah Selatan :  Kelurahan Yosomulyo dan Desa Adirejo 

   Kabupaten Lampung Timur 
(2) Batas wilayah antara Kelurahan Karangrejo Kecamatan 

Metro Utara dengan Kelurahan Hadimulyo Timur Kecamatan 

Metro Pusat adalah sebagai berikut: 
a. Dimulai dari  simpul  batas   antara Kelurahan Hadimulyo 

Timur Kecamatan Metro Pusat, Kelurahan Purwosari dan 
Kelurahan Karangrejo Kecamatan Metro Utara yang 
terletak pada TK.18.72.01.1002-02.1002-02.1003-000 ke 
arah Tenggara menyusuri as Anak Sungai Way Bunut 
hingga saluran irigasi yang terletak pada 
TK.18.72.01.1002-02.1003-001. 

b. Dilanjutkan dari saluran irigasi yang terletak pada 
TK.18.72.01.1002-02.1003-001 ke arah Tenggara 
Menyusuri as saluran irigasi hingga simpul batas   antara 
Kelurahan Hadimulyo Timur, Kelurahan Yosomulyo 
Kecamatan Metro  Pusat dan Kelurahan Karangrejo 
Kecamatan Metro Utara yang terletak pada 
TK.18.72.01.1002-01.1005-02.1003-000. 

(3) Batas wilayah antara Kelurahan Karangrejo Kecamatan 

Metro Utara dengan Kelurahan Purwosari Kecamatan Metro 
Utara adalah sebagai berikut: 
Dimulai dari  simpul  batas   antara Kelurahan Purwosari, 
Kelurahan Karangrejo dan Kelurahan Purwoasri Kecamatan 
Metro Utara yang terletak pada TK.18.72.02.1002-02.1003-
02.1004-000 ke arah Selatan Menyusuri as Sungai Way 
Bunut hingga  simpul   batas antara Kelurahan Hadimulyo 
Timur Kecamatan Metro Pusat, Kelurahan Purwosari dan 
Kelurahan Karangrejo Kecamatan Metro Utara yang terletak 
pada TK.18.72.01.1002-02.1002-02.1003-000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

jdih.metrokota.go.id



 

 
- 5 - 

 

(4) Batas wilayah Kelurahan Karangrejo Kecamatan Metro Utara 

dengan Kelurahan Yosomulyo Kecamatan Metro Pusat 
adalah sebagai berikut: 
Dimulai dari  simpul batas   antara Kelurahan Hadimulyo 
Timur, Kelurahan Yosomulyo Kecamatan Metro Pusat dan 
Kelurahan Karangrejo Kecamatan Metro Utara yang terletak 
pada TK.18.72.01.1002-01.1005-02.1003-000 ke arah 
Timur Laut Menyusuri as irigasi Tersier hingga  simpul batas 
antara Kabupaten Lampung Timur,   Kelurahan Yosomulyo 
Kecamatan Metro  Pusat  dan  Kelurahan  Karangrejo 
Kecamatan Metro Utara yang terletak pada TK.18.07-
18.72.01.1005-02.1003-000. 

 
Pasal 4 

 
(1) Luas wilayah Kelurahan Purwoasri Kecamatan Metro Utara 

adalah 3,772 km2, dengan batas wilayah sebagai berikut: 

Sebelah Utara : Kampung Srisawahan Kabupaten      
                            Lampung Tengah dan Kelurahan                           

Banjarsari 
Sebelah Timur : Desa Kalibening, Kabupaten Lampung  
                             Timur 
Sebelah Barat : Kelurahan Purwosari 
Sebelah Selatan : Kelurahan Karangrejo 

(2) Batas  wilayah antara Kelurahan Purwoasri Kecamatan 
Metro Utara dengan Kelurahan Banjarsari Kecamatan Metro 
Utara adalah sebagai berikut: 
a. Dimulai dari  simpul    batas  antara Kabupaten Lampung 

Tengah, Kelurahan Banjarsari dan Kelurahan Purwoasri 
Kecamatan Metro Utara yang terletak pada 
TK.18.72.02.1001-02.1002-02.1004-000 ke arah Barat 
Daya Menyusuri as Sungai hingga Jalan Walet yang 
terletak pada TK.18.72.02.1001-02.1004-001. 

b. Dilanjutkan dari Jalan Walet yang terletak pada 
TK.18.72.02.1002-02.1004.001 ke arah Barat daya 
Mengikuti as Jalan Walet hingga  simpul batas   antara    
Kelurahan Banjarsari, Kelurahan Purwosari dan 
Kelurahan Purwoasri Kecamatan Metro Utara yang 
terletak pada TK.18.72.02.1003-02.1004-000.   

(3) Batas wilayah antara Kelurahan Purwoasri Kecamatan 
Metro Utara dengan Kelurahan Purwosari Kecamatan Metro 
Utara adalah sebagai berikut: 
a. Dimulai dari  simpul batas  antara Kelurahan Banjarsari, 

Kelurahan Purwosari dan Kelurahan Purwoasri 
Kecamatan Metro Utara yang terletak pada 
TK.18.72.02.1001-02.1002-02.1004-000 ke arah 
Tenggara Mengikuti as Jalan Kutilang hingga Irigasi yang 
terletak pada TK. 18.72.02.1001-02.1002-001. 

b. Dilanjutkan dari irigasi yang terletak pada 
TK.18.72.02.1001-02.1002-001 ke arah Barat daya 
menyusuri as irigasi hingga Pematang Sawah yang 
terletak pada TK.18.72.02.1001-02.1002-002. 

 
 

jdih.metrokota.go.id



 

 
- 6 - 

 

c. Dilanjutkan dari Pematang Sawah yang terletak pada 

TK.18.72.02.1001-02.1002-002 ke arah Timur Laut  
hingga  simpul batas antara Kelurahan Purwosari, 
Kelurahan Karangrejo dan Kelurahan Purwoasri 
Kecamatan Metro Utara yang terletak pada 
TK.18.72.01.1002-01.1004-02.1001-000.                           

(4) Batas wilayah Kelurahan Purwoasri Kecamatan Metro Utara 
dengan Kelurahan Karangrejo Kecamatan Metro Utara 
adalah sebagai berikut: 

Dimulai dari  simpul batas   antara Kelurahan Purwosari, 
Kelurahan Karangrejo dan Kelurahan Purwoasri 
Kecamatan Metro Utara yang terletak pada                         
TK.18.72.02.1002-02.1004-002 ke arah Timur Laut 
Menyusuri as Sungai Way Bunut hingga  simpul       batas   
antara  Kabupaten Lampung Timur, Kelurahan 
Karangrejo dan Kelurahan Purwoasri Kecamatan Metro 
Utara yang terletak pada TK.18.07-18.72.02.1003-

02.1004-000. 
 

Pasal 5 
 

(1) Luas  wilayah  Kelurahan Purwosari Kecamatan Metro Utara 
adalah 3,051 km2, dengan Batas  wilayah  sebagai berikut: 
Sebelah Utara : Kelurahan Purwoasri dan  

 Kelurahan Banjarsari 
Sebelah Timur : Kelurahan Karangrejo 
Sebelah Barat : Kelurahan Banjarsari  
Sebelah Selatan : Kelurahan Banjarsari dan 

 Kelurahan Hadimulyo Timur 
(2) Batas  wilayah  antara Kelurahan Purwosari Kecamatan 

Metro Utara dengan Kelurahan Banjarsari Kecamatan Metro 
Utara adalah sebagai berikut: 
a. Dimulai dari dari  simpul batas antara Kelurahan 

Banjarsari, Kelurahan Purwosari dan Kelurahan 
Purwoasri  Kecamatan  Metro Utara yang terletak pada 
TK.18.72.02.1001-02.1002-02.1004-000 ke arah Barat 
daya Mengikuti as Jalan Walet hingga Jalan Patimura 
yang terletak pada TK.18.72.02.1001-02.1002-001. 

b. Dilanjutkan dari Jalan Patimura yang terletak pada 
TK.18.72.02.1001-02.1002-001 ke arah Barat Daya 
Mengikuti as Jalan Patimura hingga Jalan RA Kartini 
yang terletak pada TK. 18.72.02.1001-02.1002-002. 

c. Dilanjutkan dari  Jalan RA Kartini yang terletak pada 
TK.18.72.02.1001-02.1002-002 ke arah timur laut 
hingga Bidang Tanah yang terletak pada TK. 
18.72.02.1001-02.1002-003. 

d. Dilanjutkan dari Bidang Tanah yang terletak pada 
TK.18.72.02.1001-02.1002-003 ke arah Tenggara 
Melewati Batas Bidang Tanah hingga Irigasi yang terletak 
pada TK.18.72.02.1001-02.1002-004. 

 
 
 

jdih.metrokota.go.id



 

 
- 7 - 

 

e. Dilanjutkan dari Irigasi yang terletak pada 

TK.18.72.02.1001-02.1002-004 ke arah Barat daya 
Menyusuri as Irigasi hingga Jembatan yang terletak pada 
TK.18.72.02.1001-02.1002-005. 

f. Dilanjutkan dari Jembatan yang terletak pada TK. 
18.72.02.1001-02.1002-005 ke arah Tenggara Mengikuti 
as Pematang Sawah hingga Irigasi yang terletak pada 
TK.18.72.02.1001-02.1002-006. 

g. Dilanjutkan dari Irigasi yang terletak pada 
TK.18.72.02.1001-02.1002-006 ke arah Timur 
Menyusuri as Irigasi hingga  simpul batas antara    
Kelurahan Hadimulyo Timur Kecamatan Metro Pusat, 
Kelurahan Banjarsari dan Kelurahan Purwosari 
Kecamatan Metro Utara yang terletak pada TK 
18.72.01.1002-02.1001-02.1002-000. 

(3) Batas wilayah antara Kelurahan Purwosari Kecamatan 
Metro Utara dengan Kelurahan Hadimulyo Timur Kecamatan 

Metro Pusat adalah sebagai berikut : 
Dimulai dari  simpul  batas antara Kelurahan Hadimulyo 
Timur Kecamatan Metro Pusat, Kelurahan Banjarsari dan 
Kelurahan Purwosari Kecamatan Metro Utara yang terletak 
pada TK.18.72.01.1002-02.1001-02.1002-000 ke arah 
Timur Laut Menyusuri as Sungai hingga  simpul       batas   
antara    Kelurahan Hadimulyo Timur Kecamatan Metro 
Pusat, Kelurahan Purwosari dan Kelurahan Karangrejo 
Kecamatan Metro Utara yang terletak pada TK. 
18.72.01.1002-02.1002-02.1003-000. 

 
 

Pasal 6 
 

(1) Luas  wilayah  Kelurahan Banjarsari Kecamatan Metro Utara 
adalah 6,457 km2, dengan Batas  wilayah  sebagai berikut: 
Sebelah Utara  : Kampung Nunggalrejo  
                             Kabupaten Lampung Tengah 
Sebelah Timur : Kelurahan Purwosari dan 

 Kelurahan Hadimulyo Timur 
Sebelah Barat : Kampung Purwodadi  
                             Kabupaten Lampung Tengah  
Sebelah Selatan : Kelurahan Hadimulyo Barat 

(2) Batas  wilayah  antara Kelurahan Banjarsari Kecamatan 
Metro Utara dengan Kelurahan Hadimulyo Barat Kecamatan 
Metro Pusat adalah sebagai berikut: 
Dimulai dari  simpul   batas   antara Kabupaten Lampung 
Tengah, Kelurahan Hadimulyo Barat Kecamatan Metro 
Pusat dan Kelurahan Banjarsari Kecamatan Metro Utara 
yang terletak pada TK.18.02-18.72.01.1004-02.1001-000 ke 
arah Timur Laut Menyusuri as Sungai Way Bunut hingga  
simpul       batas   antara Kelurahan Hadimulyo Timur, 
Kelurahan Hadimulyo Barat Kecamatan Metro Pusat dan 

Kelurahan Banjarsari Kecamatan Metro Utara yang terletak 
pada TK.18.72.01.1002-01.1004-02.1001-000. 
 
 
 

jdih.metrokota.go.id



 

 
- 8 - 

 

(3) Batas wilayah antara Kelurahan Banjarsari Kecamatan 

Metro Utara dengan Kelurahan Hadimulyo Timur Kecamatan 
Metro Pusat adalah sebagai berikut: 
Dimulai dari  simpul  batas  antara Kelurahan Hadimulyo 
Timur, Kelurahan Hadimulyo Barat Kecamatan Metro Pusat 
dan Kelurahan Banjarsari Kecamatan Metro Utara yang 
terletak pada TK.18.72.01.1002-01.1004-02.1001-000 ke 
arah Utara Menyusuri as Sungai Way Bunut hingga  simpul 
batas antara Kelurahan Hadimulyo Timur Kecamatan Metro 
Pusat, Kelurahan Banjarsari dan Kelurahan Purwosari 
Kecamatan Metro Utara yang terletak ada 
TK.18.72.01.1002-02.1001-02.1002-000. 

 

 
Pasal 7 

 
(1) Luas  wilayah  Kelurahan Metro Kecamatan Metro Pusat 

adalah 2,347 km2, dengan Batas  wilayah  sebagai berikut: 

Sebelah Utara : Kelurahan Imopuro 
Sebelah Timur : Kelurahan Iringmulyo dan Kelurahan  
     Yosorejo 
Sebelah Barat : Kelurahan Ganjarsari 
Sebelah Selatan : Kelurahan Mulyojati 

(2) Batas  wilayah  antara  Kelurahan Metro Kecamatan Metro 
Pusat dengan Kelurahan Iringmulyo Kecamatan Metro Timur 
adalah sebagai berikut: 
a. Dimulai dari  simpul   batas antara Kelurahan Metro 

Kecamatan Metro Pusat, Kelurahan Iringmulyo dan 
Kelurahan Yosorejo Kecamatan Metro Timur yang 
terletak pada TK.18.72.01.1001-04.1003-04.1004-000 
ke arah Barat daya Mengikuti as Jalan Rajabasa hingga 
Jalan Jenderal Ahmad Yani yang terletak pada 
TK.18.72.01.1001-04.1003-001. 

b. Dilanjutkan dari Jalan Jenderal Ahmad Yani yang 
terletak pada TK.18.72.01.1001-04.1003-001 ke arah 
Tenggara Mengikuti as Jalan Jenderal Ahmad Yani 
hingga Jalan Kunang yang terletak pada 
TK.18.72.01.1001-04.10032-002. 

c. Dilanjutkan dari Jalan Kunang yang terletak pada 
TK.18.72.01.1001-04.10032-002 ke arah Barat Daya 
Mengikuti as Pematang Sawah hingga Jalan Selagai yang 
terletak pada TK.18.72.01.1001-04.1003-003. 

d. Dilanjutkan dari Jalan Selagai yang terletak pada 
TK.18.72.01.1001-04.1003-003 ke arah Tenggara 
Mengikuti as Jalan Selagai hingga Jalan Manunggal II 
yang terletak pada TK.18.72.01.1001-04.1003-004. 

e.  Dilanjutkan dari Jalan Manunggal II yang terletak pada 
TK.18.72.01.1001-04.1003.004 ke arah Barat Mengikuti 
as Jalan Manunggal II hingga Jalan Merpati yang terletak 
pada TK.18.72.01.1001-04.1003-005. 

f.  Dilanjutkan dari Jalan Merpati yang terletak pada 
TK.18.72.01.1001-04.1003-005 ke arah Selatan 
Mengikuti as Jalan Merpati hingga Jalan Manunggal I 
yang terletak pada TK.18.72.01.1001-04.1003-006. 

 

jdih.metrokota.go.id



 

 
- 9 - 

 

g. Dilanjutkan dari Jalan Manunggal I yang terletak pada 

TK.18.72.01.1001-04.1003.006 ke arah barat Mengikuti 
as Jalan Manunggal I hingga Jalan Kutilang yang 
terletak pada TK.18.72.01.1001-04.1003-007. 

h. Dilanjutkan dari Jalan Kutilang yang terletak pada 
TK.18.72.01.1001-04.1003-007 ke arah Selatan 
Mengikuti as Jalan Kutilang hingga Jalan Mangga yang 
terletak pada TK.18.72.01.1001-04.1003-008. 

i.  Dilanjutkan dari Jalan Mangga yang terletak pada 
TK.18.72.01.1001-04.1003-008 ke arah Selatan 
Mengikuti as Jalan Mangga hingga Pematang Sawah 
yang terletak pada TK.18.72.01.1001-04.1003-009. 

j. Dilanjutkan dari Tembok Perumahan Metro Regency 
yang terletak pada TK.18.72.01.1001-04.1003-010 ke 
arah Selatan Melewati Tembok Batas Perumahan Metro 
Regency hingga Pematang Sawah yang terletak pada 
TK.18.72.01.1001-04.1003-011. 

g.  Dilanjutkan ke arah Selatan Mengikuti Pematang Sawah 
hingga bertemu TK.18.72.01.1001-03.1001-04.1003-
000 yang terletak pada  simpul    atas   antara Kelurahan 
Metro Kecamatan Metro Pusat, Kelurahan Mulyojati 
Kecamatan Metro Barat dan Kelurahan Iring Mulyo 
Kecamatan Metro Timur.  

(3) Batas  wilayah  antara Kelurahan Metro Kecamatan Metro 
Pusat dengan Kelurahan Mulyojati Kecamatan Metro Barat 
adalah sebagai berikut: 

 Dimulai dari  simpul batas antara Kelurahan Metro 
Kecamatan Metro Pusat, Kelurahan Mulyojati dan 
Kelurahan Ganjar Asri Kecamatan Metro Barat yang terletak 
pada TK.18.72.01.1001-03.1001-04.1003-000 ke arah 
Timur Laut Menyusuri as Sungai Way Bunut hingga  simpul 
batas antara Kelurahan Metro Kecamatan Metro Pusat, 
Kelurahan Mulyojati Kecamatan Metro Barat dan Kelurahan 

Iringmulyo Kecamatan Metro Timur yang terletak pada 
TK.18.72.01.1001-03.1001-03.1004-000.  

(4) Batas  wilayah  Kelurahan Metro Kecamatan Metro Pusat 
dengan Kelurahan Ganjar Asri Kecamatan Metro Barat 
adalah sebagai berikut: 
a. Dimulai dari  simpul   batas antara Kelurahan Metro, 

Kelurahan Imopuro Kecamatan Metro Pusat dan 
Kelurahan Ganjar asri Kecamatan Metro Barat yang 
terletak pada TK.18.72.01.1001-01.1001-03.1004-000 
ke arah Selatan Mengikuti as Jalan Jenderal Sudirman 
hingga Pojok Taman Wawai yang terletak pada TK. 
18.72.01.1001-03.1004-001. 

b. Dilanjutkan  dari Pojok Taman Wawai yang terletak pada 
TK.18.72.01.1001-03.1004-001 ke arah Tenggara 
Menyusuri as Irigasi Tersier hingga  simpul   batas antara    
Kelurahan Metro Kecamatan Metro Pusat, Kelurahan 
Mulyojati dan Kelurahan Ganjar asri Kecamatan Metro 
Barat yang terletak pada TK.18.72.01.1001-03.1001-
03.1004-000.  

 
 

jdih.metrokota.go.id



 

 
- 10 - 

 

(5). Batas  wilayah  Kelurahan Metro Kecamatan Metro Pusat 

dengan Kelurahan Yosorejo Kecamatan Metro Timur adalah 
sebagai berikut: 
Dimulai dari  simpul batas antara Kelurahan Metro, 
Kelurahan Imopuro Kecamatan Metro Pusat dan Kelurahan 
Yosorejo Kecamatan Metro Timur yang terletak pada 
TK.18.72.01.1001-01.1003-04.1004-000 ke arah Selatan 
Mengikuti as Jalan Rajabasa hingga  simpul   batas antara  
Kelurahan Metro Kecamatan Metro Pusat, Kelurahan 
Iringmulyo dan Kelurahan Yosorejo Kecamatan Metro Timur 
yang terletak pada TK.18.72.01.1001-04.1003-04.1004-000. 
 

Pasal 8 
 

(1) Luas  wilayah  Kelurahan Imopuro Kecamatan Metro Pusat 
adalah 0,886 km2, dengan Batas  wilayah  adalah sebagai 
berikut: 

Sebelah Utara : Kelurahan Hadimulyo Barat dan     
                            Kelurahan Hadimulyo Timur 
Sebelah Timur : Kelurahan Yosorejo 
Sebelah Barat : Kelurahan Ganjar asri 
Sebelah Selatan : Kelurahan Metro 

(2) Batas  wilayah  antara Kelurahan Imopuro Kecamatan Metro 
Pusat dengan Kelurahan Yosorejo Kecamatan Metro Timur 
adalah sebagai berikut: 
a. Dimulai dari  simpul   batas antara  Kelurahan Imopuro, 

Kelurahan Yosomulyo Kecamatan Metro Pusat dan 
Kelurahan Yosorejo Kecamatan Metro Timur yang 
terletak pada TK.18.72.01.1003-01.1005-04.1004-000 
ke arah Barat daya Mengikuti as Jalan Hasanudin 
hingga Simpang Pertigaan Jalan Sosro Sudarmo yang 
terletak pada TK.18.72.01.1003-04.1004-001. 

b. Dilanjutkan dari Simpang Pertigaan Jalan Sosro 

Sudarmo yang terletak pada TK.18.72.01.1003-04.1004-
001 ke arah Barat daya Mengikuti as Jalan Sosro 
Sudarmo hingga Saluran Air yang terletak pada TK. 
18.72.01.1003-04.1004-002. 

c. Dilanjutkan dari Saluran Air yang terletak pada TK. 
18.72.01.1003-04.1004-002 ke arah   hingga Jalan Way 
Gayau yang terletak pada TK.18.72.01.1003-04.1004-
003. 

d.  Dilanjutkan dari Jalan Way Gayau yang terletak pada 
TK.18.72.01.1003-04.1004-003 ke arah Selatan 
Menyusuri as Jalan Way Gayau hingga  simpul   batas 
antara Kelurahan Metro, Kelurahan Imopuro Kecamatan 
Metro Pusat dan Kelurahan Yosorejo Kecamatan Metro 
Timur yang terletak pada TK.18.72.01.1001-01.1003-
04.1004-000.       

 
 
 
 
 
    

jdih.metrokota.go.id



 

 
- 11 - 

 

(3) Batas  wilayah  antara Kelurahan Imopuro Kecamatan Metro 

Pusat dengan Kelurahan Metro Kecamatan Metro Pusat 
adalah sebagai berikut: 
a. Dimulai dari  simpul   batas antara Kelurahan Metro, 

Kelurahan Imopuro Kecamatan Metro Pusat dan 
Kelurahan Ganjar asri Kecamatan Metro Barat yang 
terletak pada TK.18.72.01.1001-01.1003-03.1004-000 
ke arah Utara Mengikuti as Jalan Jenderal Sudirman 
hingga Simpang Perempatan Jalan AH Nasution yang 
terletak pada TK.18.72.01.1001-01.1003.001. 

b. Dilanjutkan dari Simpang Perempatan Jalan AH 
Nasution yang terletak pada TK.18.72.01.1001-01.1003-
001 ke arah Timur Mengikuti as Jalan AH Nasution 
hingga  simpul   batas antara  Kelurahan Metro, 
Kelurahan Imopuro Kecamatan Metro Pusat dan 
Kelurahan Ganjarasri Kecamatan Metro Barat yang 
terletak pada TK.18.72.01.1001-01.1003-04.1004-000.                       

(4) Batas  wilayah  Kelurahan Imopuro Kecamatan Metro Pusat 
dengan Kelurahan Ganjarasri Kecamatan Metro Barat 
adalah sebagai berikut: 
a. Dimulai dari  simpul   batas antara    Kelurahan Imopuro, 

Kelurahan Hadimulyo Barat Kecamatan Metro Pusat dan 
Kelurahan Ganjar asri Kecamatan Metro Barat yang 
terletak pada TK. 1.72.01.1003-01.1004-03.1004-000 ke 
arah Selatan Menyusuri as Irigasi hingga Jalan Gang 
Dewa Ruci yang terletak pada TK.18.72.01.1003-
03.1004-001. 

b. Dilanjutkan    dari Jalan Gang Dewa Ruci yang terletak 
pada TK.18.72.01.1003-03.1004-001 ke arah Tenggara 
Mengikuti as Jalan Gang Dewa Ruci hingga  simpul   
batas antara Kelurahan Metro, Kelurahan Imopuro 
Kecamatan Metro Pusat dan Kelurahan Ganjar asri 
Kecamatan Metro Barat yang terletak pada 

TK.18.72.01.1001-01.1003-03.1004-000. 
 

Pasal 9 
 

(1) Luas  wilayah  Kelurahan Hadimulyo Timur Kecamatan 
Metro Pusat adalah 3,387 km2, dengan Batas  wilayah  
sebagai berikut: 

 Sebelah Utara  : Kelurahan Purwosari dan 
                                 Kelurahan Karang Rejo 
 Sebelah Timur : Kelurahan Yosomulyo 
 Sebelah Barat  : Kelurahan Banjarsari 
 Sebelah Selatan : Kelurahan Imopuro dan Kelurahan  
                                 Hadimulyo Barat  
 
 
 
 
 
 
 
 

jdih.metrokota.go.id



 

 
- 12 - 

 

(2) Batas wilayah antara Kelurahan Hadimulyo Timur 

Kecamatan Metro Pusat dengan Kelurahan Hadimulyo Barat 
Kecamatan Metro Pusat adalah sebagai berikut: 
a. Dimulai dari  simpul   batas antara  Kelurahan 

Hadimulyo Timur, Kelurahan Hadimulyo Barat 
Kecamatan Metro Pusat dan Kelurahan Banjarsari 
Kecamatan Metro Utara yang terletak pada 
TK.18.72.01.1002-01.1004-02.1001-000 ke arah Timur 
Mengikuti as Jalan Murai hingga Jalan Cucak Rowo yang 
terletak pada TK.18.72.01.1002-01.1004-001.  

b. Dilanjutkan  dari Jalan Cucak Rowo yang terletak pada 
TK.18.72.01.1002-01.1004-001 ke arah Tenggara 
Mengikuti as Jalan Cucak Rowo hingga Jembatan yang 
terletak pada TK.18.72.01.1002-01.1004-002.  

c. Dilanjutkan dari Jembatan yang terletak pada 
TK.18.72.01.1002-01.1004-002 ke arah Timur Laut 
hingga Jalan Diponegoro yang terletak pada TK. 

18.72.01.1002-01.1004-003.  
d.  Dilanjutkan    dari Jalan Diponegoro yang terletak pada 

TK.18.72.01.1002-01.1004-003 ke arah Selatan 
Tenggara Mengikuti as Jalan Diponegoro hingga  simpul   
batas antara Kelurahan Hadimulyo Timur, Kelurahan 
Imopuro dan Kelurahan Hadimulyo Barat Kecamatan 
Metro Pusat yang terletak pada TK 18.72.01.1002-
01.1003-01.1004-000.  

(3) Batas  wilayah  antara Kelurahan Hadimulyo Timur 
Kecamatan Metro Pusat dengan Kelurahan Imopuro 
Kecamatan Metro Pusat adalah sebagai berikut: 
Dimulai dari  simpul   batas antara   Kelurahan Hadimulyo 
Timur, Kelurahan Imopuro dan Kelurahan Yosomulyo 
Kecamatan Metro Pusat yang terletak pada TK. 
18.72.01.1002-01.1003-01.1004-000 ke arah Barat Laut 
Menyusuri as Irigasi hingga simpul batas antara    Kelurahan 

Hadimulyo Timur, Kelurahan Imopuro dan  
Kelurahan Hadimulyo Barat Kecamatan Metro Pusat yang 
terletak pada TK. 18.72.01.1002-01.1003-01.1004-000.  

(4) Batas  wilayah  Kelurahan Hadimulyo Timur Kecamatan 
Metro Pusat dengan Kelurahan Yosomulyo Kecamatan Metro 
Pusat adalah sebagai berikut: 

 Dimulai dari simpul batas antara Kelurahan Hadimulyo 
Timur, Kelurahan Imopuro dan Kelurahan Yosomulyo 
Kecamatan Metro Pusat yang terletak pada 
TK.18.72.01.1002-01.1003-01.1005-000 ke arah Timur Laut 
Menyusuri as Irigasi hingga  simpul     batas antara    
Kelurahan Hadimulyo Timur, Kelurahan Yosomulyo 
Kecamatan Metro Pusat dan Kelurahan Karangrejo 
Kecamatan Metro Utara yang terletak pada 
TK.18.72.01.1002-01.1005-02.1003-000.  
 

 

 
 
 
 
 

jdih.metrokota.go.id



 

 
- 13 - 

 

Pasal 10 

 
(1) Luas  wilayah  Kelurahan Hadimulyo Barat Kecamatan Metro 

Pusat adalah 1,897 km2, dengan Batas  wilayah  sebagai 
berikut: 
Sebelah Utara : Kelurahan Hadimulyo Timur dan  
                             Kelurahan Banjarsari 
Sebelah Timur : Kelurahan Hadimulyo Timur 
Sebelah Barat : Kampung Purwodadi Kabupaten  
                             Lampung Tengah dan Ganjar Asri 
Sebelah Selatan : Kelurahan Imopuro 

(2) Batas  wilayah  antara Kelurahan Hadimulyo Barat 
Kecamatan Metro Pusat dengan Kelurahan Imopuro 
Kecamatan Metro Pusat adalah sebagai berikut: 
a.  Dimulai dari   simpul     batas antara    Kelurahan 

Imopuro, Kelurahan Hadimulyo Barat Kecamatan Metro 
Pusat dan Kelurahan Ganjar asri Kecamatan Metro Barat 

yang terletak pada TK.18.72.01.1003-01.1004-03.1004-
000 ke arah Timur Mengikuti as Jalan Sumbawa hingga 
Irigasi yang terletak pada TK.18.72.01.1003-01.1004-
001.  

b. Dilanjutkan dari Irigasi yang terletak pada 
TK.18.72.01.1003-01.1004-001 ke arah Utara 
Menyusuri as Irigasi hingga   simpul batas antara 
Kelurahan Hadimulyo Timur, Kelurahan Imopuro dan 
Kelurahan Hadimulyo Barat Kecamatan Metro Pusat 
yang terletak pada TK.18.72.01.1002-01.1003-01.1004-
000. 

(3) Batas  wilayah  antara Kelurahan Hadimulyo Barat 
Kecamatan Metro Pusat dengan Kelurahan Ganjar asri 
Kecamatan Metro Barat adalah sebagai berikut: 
 Dari  simpul   batas antara    Kabupaten Lampung 

Tengah, Kelurahan Hadimulyo Barat Kecamatan Metro 

Pusat dan Kelurahan Ganjar asri Kecamatan Metro Barat 
yang terletak pada TK.18.02-18.72.01.1004-03.1004-
000 ke arah Timur Laut Menyusuri as Irigasi hingga  
simpul   batas antara Kelurahan Imopuro, Kelurahan 
Hadimulyo Barat Kecamatan Metro Pusat dan Kelurahan 
Ganjar asri Kecamatan Metro Barat yang terletak pada 
TK.18.72.01.1003-01.1004-03.1004-000. 

 
Pasal 11 

 
(1) Luas  wilayah Kelurahan Yosomulyo Kecamatan Metro Pusat 

adalah 3,536 km2, dengan Batas wilayah sebagai berikut: 
Sebelah Utara : Kelurahan Karangrejo  
Sebelah Timur : Desa Adirejo Kabupaten Lampung Timur 
Sebelah Barat : Kelurahan Hadimulyo Timur  
Sebelah Selatan : Kelurahan Yosodadi dan Kelurahan  
                            Yosorejo 
 
 
 
 

jdih.metrokota.go.id



 

 
- 14 - 

 

(2) Batas  wilayah  antara Kelurahan Yosomulyo Kecamatan 

Metro Pusat dengan Kelurahan Yosodadi Kecamatan Metro 
Timur adalah sebagai berikut: 

 Dimulai dari  simpul   batas antara Kelurahan Yosomulyo 
Kecamatan Metro Pusat, Kelurahan Yosodadi dan Kelurahan 
Yosorejo Kecamatan Metro Timur yang terletak pada 
TK.18.72.01.1005-04.1001-04.1004-000 ke arah Timur 
Laut Menyusuri as Anak Sungai Way Bunut hingga  simpul   
batas antara    Kabupaten Lampung Timur, Kelurahan 
Yosomulyo Kecamatan Metro Pusat dan Kelurahan Yosodadi 
Kecamatan Metro Timur yang terletak pada TK.18.07-
18.72.01.1005-04.1001-000.   

(3) Batas  wilayah  antara Kelurahan Yosomulyo Kecamatan 
Metro Pusat dengan Kelurahan Yosorejo Kecamatan Timur 
adalah sebagai berikut: 
Dimulai dari  simpul   batas antara    Kelurahan Imopuro, 
Kelurahan Yosomulyo Kecamatan Metro Pusat dan 

Kelurahan Yosorejo Kecamatan Metro Timur yang terletak 
pada TK.18.72.01.1003-01.1005-04.1004-000 ke arah 
Tenggara Menyusuri as Irigasi hingga  simpul   batas antara    
Kelurahan Yosomulyo Kecamatan Metro Pusat, Kelurahan 
Yosodadi dan Kelurahan Yosorejo Kecamatan Metro Timur 
yang terletak pada TK.18.72.01.1005-04.1001-04.1004-000.                       

(4) Batas  wilayah  Kelurahan Yosomulyo Kecamatan Metro 
Pusat dengan Kelurahan Imopuro Kecamatan Metro Pusat 
adalah sebagai berikut: 

 Dimulai dari  simpul   batas antara  Kelurahan Hadimulyo 
Timur, Kelurahan Imopuro dan Kelurahan Yosomulyo 
Kecamatan Metro Pusat yang terletak pada 
TK.18.72.01.1002-01.1003-01.1005-000 ke arah Tenggara 
Menyusuri as Irigasi hingga  simpul   batas antara Kelurahan 
Imopuro, Kelurahan Yosomulyo Kecamatan Metro Pusat dan 
Kelurahan Yosorejo Kecamatan Metro Timur yang terletak 

pada TK.18.72.01.1003-01.1005-04.1004.000. 
 

Pasal 12 
  

(1) Luas  wilayah  Kelurahan Yosodadi Kecamatan Metro Timur 
adalah 3,895 km2, dengan Batas  wilayah   sebagai berikut: 
Sebelah Utara : Kelurahan Yosomulyo 
Sebelah Timur : Desa Adirejo Kabupaten Lampung Timur 
Sebelah Barat : Kelurahan Yosorejo 
Sebelah Selatan : Kelurahan Iringmulyo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

jdih.metrokota.go.id



 

 
- 15 - 

 

(2) Batas  wilayah  antara Kelurahan Yosodadi Kecamatan Metro 

Timur dengan Kelurahan Iringmulyo Kecamatan Metro Timur 
adalah sebagai berikut: 

  Dimulai dari  simpul   batas antara Kelurahan Yosodadi, 
Kelurahan Iringmulyo dan Kelurahan Yosorejo Kecamatan 
Metro Timur yang terletak pada TK.18.72.04.1001-04.1003-
04.1004-000 ke arah Timur Menyusuri as Anak Sungai Way 
Batanghari hingga  simpul   batas antara Kabupaten 
Lampung Timur, Kelurahan Yosodadi dan Kelurahan 
Iringmulyo Kecamatan Metro Timur yang terletak pada 
TK.18.07-18.72.04.1001-04.1003-000. 

(3) Batas  wilayah  antara Kelurahan Yosodadi Kecamatan Metro 
Timur dengan Kelurahan Yosorejo Kecamatan  Metro Timur 
adalah sebagai berikut: 
a. Dimulai dari  simpul   batas antara Kelurahan Yosomulyo 

Kecamatan Metro Pusat, Kelurahan Yosodadi dan 
Kelurahan Yosorejo Kecamatan Metro Timur yang 

terletak pada TK.18.72.01.1005-04.1001-04.1004-000 ke 
arah Tenggara Menyusuri as Irigasi hingga Jembatan 
yang terletak pada TK. 18.72.04.1001-04.1004-001. 

b. Dilanjutkan dari Jembatan yang terletak pada 
TK.18.72.04.1001-04.1004-001 ke arah Tenggara 
Mengikuti as JaIan Ikan Koi hingga Jalan AH Nasution 
yang terletak pada TK.18.72.04.1001-04.1004-002. 

c. Dilanjutkan dari Jalan AH Nasution yang terletak pada 
TK.18.72.04.1001-04.1004-002 ke arah Timur Laut  
hingga Simpang Pertigaan Jalan Tongkol yang terletak 
pada TK.18.72.04.1001-04.1004-003. 

d. Dilanjutkan dari Simpang Pertigaan Jalan Tongkol yang 
terletak pada TK.18.72.04.1001-04.1004-003 ke arah 
Tenggara Mengikuti as Jalan Tongkol hingga  simpul   
batas antara  Kelurahan Yosodadi, Kelurahan Iringmulyo 
dan Kelurahan Yosorejo Kecamatan Metro Timur yang 

terletak pada TK 18.72.04.1001-04.1003-04.1004-000. 
   

Pasal 13 
 

(1) Luas  wilayah  Kelurahan Tejo Agung Kecamatan Metro 
Timur adalah 1,547 km2, dengan Batas  wilayah   sebagai 
berikut: 

 Sebelah Utara  : Kelurahan Iringmulyo 
Sebelah Timur : Desa Banjarrejo Kabupaten Lampung  

Timur                     
 Sebelah Barat   : Kelurahan Mulyojati dan Kelurahan 

   Margorejo 
 Sebelah Selatan : Kelurahan Tejosari  
 
 
 

 
 
 
 
 

jdih.metrokota.go.id



 

 
- 16 - 

 

(2) Batas  wilayah  antara     Kelurahan Tejo Agung Kecamatan 

Metro Timur dengan Kelurahan Margorejo Kecamatan Metro 
Selatan adalah sebagai berikut: 

  Dimulai dari  simpul   batas antara  Kelurahan Mulyojati 
Kecamatan Metro Barat, Kelurahan Tejo Agung Kecamatan 
Metro Timur dan Kelurahan Margorejo Kecamatan Metro 
Selatan yang terletak pada TK.18.72.03.1001-04.1005-
05.1002-000 ke arah Tenggara Menyusuri as Sungai Way 
Batanghari hingga  simpul   batas antara  Kelurahan 
Tejosari, Kelurahan Tejo Agung Kecamatan Metro Timur dan 
Kelurahan Margorejo Kecamatan Metro Selatan yang terletak 
pada TK.18.72.04.1002-04.1005-05.1002-000. 

(3) Batas  wilayah  antara Kelurahan Tejo Agung Kecamatan 
Metro Timur dengan Kelurahan Mulyojati Kecamatan Metro 
Barat adalah sebagai berikut: 
Dimulai dari  simpul   batas antara Kelurahan Mulyojati 
Kecamatan Metro Barat, Kelurahan Iringmulyo dan 

Kelurahan Tejo Agung Kecamatan Metro Timur yang terletak 
pada TK.18.72.03.1001-04.1003-04.1005-000 ke arah 
Selatan Menyusuri as Sungai Way Batanghari hingga  
simpul   batas antara Kelurahan Mulyojati Kecamatan Metro 
Barat, Kelurahan Tejo Agung Kecamatan Metro Timur dan 
Kelurahan Margorejo Kecamatan Metro Selatan yang terletak 
pada TK.18.72.03.1001-04.1005-05.1002-000. 

 (4) Batas  wilayah  antara Kelurahan Tejo Agung Kecamatan 
Metro Timur dengan Kelurahan Tejosari Kecamatan Metro 
Timur adalah sebagai berikut: 
a.  Dimulai dari  simpul   batas antara Kelurahan Tejosari, 

Kelurahan Tejo Agung Kecamatan Metro Timur dan 
Kelurahan Margorejo Kecamatan Metro Selatan yang 
terletak pada TK.18.72.04.1002-04.1005-05.1002-000 
ke arah Tenggara Menyusuri as Irigasi Tersier hingga 
Tanah Pekarangan yang terletak pada 

TK.18.72.04.1002-04.1005-001. 
b. Dilanjutkan dari Pekarangan yang terletak pada 

TK.18.72.04.1002-04.1005-001 ke arah Timur Laut 
Melewati Tanah Pekarangan hingga Jalan Petai yang 
terletak pada TK. 18.72.04.1002-04.1005-002. 

c.  Dilanjutkan dari Jalan Petai yang terletak pada 
TK.18.72.04.1002-04.1005-002 ke arah Selatan  hingga 
Jalan Selada yang terletak pada TK.18.72.04.1002-
04.1005-003. 

d.  Dilanjutkan dari Jalan Selada yang terletak pada TK. 
18.72.04.1002-04.1005.003 ke arah Timur Laut 
Mengikuti as Jalan Selada hingga Jalan Raya Stadion 
yang terletak pada TK.18.72.04.1002-04.1005-004. 

e.  Dilanjutkan dari Jalan Raya Stadion yang terletak pada 
TK. 18.72.04.1002-04.1005.004 ke arah Timur Laut 
Mengikuti as Jalan Kenanga hingga  simpul   batas 
antara    Kabupaten Lampung Timur, Kelurahan Tejosari 
dan Kelurahan Tejo Agung Kecamatan Metro Timur yang 
terletak pada TK.18.07-18.72.04.1002-04.1005-000.  

 

 
 

jdih.metrokota.go.id



 

 
- 17 - 

 

Pasal 14 

 
(1) Luas  wilayah  Kelurahan Yosorejo Kecamatan Metro Timur 

adalah 1,234 km2, dengan Batas  wilayah   sebagai berikut: 
 Sebelah Utara : Kelurahan Yosomulyo 
 Sebelah Timur : Kelurahan Yosodadi 
 Sebelah Barat : Kelurahan Imopuro dan Kelurahan Metro 
 Sebelah Selatan : Kelurahan Iringmulyo 
(2) Batas  wilayah  antara  Kelurahan Yosorejo Kecamatan Metro 

Timur dengan Kelurahan Iringmulyo Kecamatan Metro 
Timur adalah sebagai berikut: 

 Dimulai dari  simpul   batas antara   Kelurahan Metro 
Kecamatan Metro Pusat, Kelurahan Iringmulyo dan 
Kelurahan Yosorejo Kecamatan Metro Timur yang terletak 
pada TK. 18.72.01.1001-04.1003-04.1004-000 ke arah 
Tenggara Menyusuri as Irigasi Tersier hingga  simpul   batas 
antara Kelurahan Yosodadi, Kelurahan Iringmulyo dan 

Kelurahan Yosorejo Kecamatan Metro Timur yang terletak 
pada TK.18.72.04.1001-04.1003-04.1004-000. 
 

Pasal 15 
 

(1) Luas  wilayah  Kelurahan Tejosari Kecamatan Metro Timur 
adalah 3,667 km2, dengan Batas  wilayah   sebagai berikut: 
Sebelah Utara : Kelurahan Tejo Agung dan Desa 
Banjarrejo Kabupaten Lampung Timur 
Sebelah Timur : Desa Adiwarno Kabupaten Lampung  
                             Timur 
Sebelah Barat : Kelurahan Margodadi dan Kelurahan 

Margorejo 
Sebelah Selatan : Kelurahan Rejomulyo  

(2) Batas  wilayah  antara   Kelurahan Tejosari Kecamatan Metro 
Timur dengan Kelurahan Margodadi Kecamatan Metro 

Selatan adalah sebagai berikut: 
Dimulai dari  simpul   batas antara Kelurahan Tejosari 
Kecamatan Metro Timur, Kelurahan Margorejo dan 
Kelurahan Margodadi Kecamatan Metro Selatan yang 
terletak pada TK.18.72.04.1002-05.1002-05.1004-000 ke 
arah Tenggara Menyusuri as Sungai Way Batanghari hingga  
simpul   batas antara Kelurahan Tejosari Kecamatan Metro 
Timur, Kelurahan Rejomulyo dan Kelurahan Margodadi 
Kecamatan Metro Selatan yang terletak pada 
TK.18.72.04.1002-05.1001-05.1004-000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

jdih.metrokota.go.id



 

 
- 18 - 

 

 (3) Batas  wilayah  antara Kelurahan Tejosari Kecamatan Metro 

Timur dengan Kelurahan Margorejo Kecamatan Metro 
Selatan adalah sebagai berikut: 
Dimulai dari  simpul   batas antara    Kelurahan Tejosari, 
Kelurahan Tejo Agung Kecamatan Metro Timur dan 
Kelurahan Margorejo Kecamatan Metro Selatan yang terletak 
pada TK.18.72.04.1002-04.1005-05.1002-000 ke arah 
Selatan Menyusuri as Sungai Way Batanghari hingga  
simpul   batas antara Kelurahan Tejosari Kecamatan Metro 
Timur, Kelurahan Margorejo dan Kelurahan Margodadi 
Kecamatan Metro Selatan yang terletak pada 
TK.18.72.04.1002-05.1002-05.1004-000. 

(4) Batas  wilayah  antara  Kelurahan Tejosari Kecamatan Metro 
Timur dengan Kelurahan Rejomulyo Kecamatan Metro 
Timur adalah sebagai berikut: 
a.  Dimulai dari  simpul   batas antara    Kelurahan Tejosari 

Kecamatan Metro Timur, Kelurahan Rejomulyo dan 

Kelurahan Margodadi Kecamatan Metro Selatan yang 
terletak pada TK.18.72.04.1002-05.1001-05.1004-000 
ke arah Timur Menyusuri as Irigasi Tersier hingga Anak 
Sungai yang terletak pada TK.18.72.04.1002-05.1001-
001. 

b. Dilanjutkan dari Anak Sungai yang terletak pada 
TK.18.72.04.1002-05.1001-001 ke arah Timur Laut 
Menyusuri as Anak Sungai hingga  simpul   batas antara    
Kabupaten Lampung Timur, Kelurahan Tejosari 
Kecamatan Metro Timur dan Kelurahan Rejomulyo 
Kecamatan Metro Selatan yang terletak pada TK. 18.07-
18.72.04.1002-04.1001-000. 

 
Pasal 16 

 
 

(1) Luas  wilayah  Kelurahan Iringmulyo Kecamatan Metro 
Timur adalah 2,545 km2, dengan Batas  wilayah  sebagai 
berikut: 
Sebelah Utara : Kelurahan Yosorejo dan Kelurahan  
                             Yosodadi 
Sebelah Timur : Desa Banjarrejo Kabupaten Lampung  
                             Timur dan Kelurahan Yosodadi 
Sebelah Barat : Kelurahan Metro 
Sebelah Selatan : Kelurahan Tejo Agung 

(2) Batas  wilayah  antara Kelurahan Iringmulyo Kecamatan 
Metro Timur dengan Kelurahan Mulyojati Kecamatan Metro 
Barat adalah sebagai berikut: 
Dimulai  dari  simpul   batas antara Kelurahan Metro 
Kecamatan Metro Pusat, Kelurahan Mulyojati Kecamatan 
Metro Barat dan Kelurahan Iringmulyo Kecamatan Metro 
Timur yang terletak pada TK.18.72.01.1001-03.1001-
04.1003-000 ke arah Timur Menyusuri as Sungai Way 

Batanghari hingga  simpul   batas antara  Kelurahan 
Mulyojati Kecamatan Metro Barat, Kelurahan Iringmulyo 
dan Kelurahan Tejo Agung Kecamatan Metro Timur yang 
terletak pada TK.18.72.03.1001-04.1003-04.1005-000. 
 

jdih.metrokota.go.id



 

 
- 19 - 

 

(3) Batas  wilayah  antara Kelurahan Iringmulyo Kecamatan 

Metro Timur dengan Kelurahan Tejo Agung Kecamatan 
Metro Timur adalah sebagai berikut: 

 Dimulai dari  simpul   batas antara  Kelurahan Mulyojati 
Kecamatan Metro Barat, Kelurahan Iringmulyo dan 
Kelurahan Tejo Agung Kecamatan Metro Timur yang terletak 
pada TK.18.72.03.1001-04.1003-04.1005-000 ke arah 
Timur Laut Menyusuri as Sungai Way Batanghari hingga  
simpul   batas antara Kabupaten Lampung Timur, 
Kelurahan Iringmulyo dan Kelurahan Tejo Agung Kecamatan 
Metro Timur yang terletak pada TK.18.07-18.72.04.1003-
04.1005-000. 
 

Pasal 17 
 

(1) Luas  wilayah  Kelurahan Margorejo Kecamatan Metro 
Selatan adalah 2,728 km2, dengan Batas  wilayah  sebagai 

berikut: 
Sebelah Utara : Kelurahan Mulyojati  dan Kelurahan    
                             Mulyosari 
Sebelah Timur : Kelurahan Tejo Agung dan Kelurahan   

      Tejosari 
Sebelah Barat : Kelurahan Mulyojati dan Kelurahan  
                             Mulyosari 
Sebelah Selatan : Kelurahan Margodadi dan Kelurahan   

      Sumbersari Bantul 
(2) Batas  wilayah  antara Kelurahan Margorejo Kecamatan 

Metro Selatan dengan Kelurahan Margodadi Kecamatan 
Metro Selatan adalah sebagai berikut: 
a.  Dimulai dari  simpul   batas antara  Kelurahan 

Margorejo, Kelurahan Sumbersari Bantul dan Kelurahan 
Margodadi Kecamatan Metro Selatan yang terletak pada 
TK. 18.72.05.1002-05.1003-05.1004-000 ke arah Utara 

Mengikuti as Pematang Sawah hingga Anak Sungai yang 
terletak pada TK.18.72.05.1002-05.1004-001. 

b. Dilanjutkan dari Anak Sungai yang terletak pada 
TK.18.72.05.1002-05.1004-001 ke arah Timur 
Menyusuri as Anak Sungai hingga Jalan Letjend 
Suprapto yang terletak pada TK.18.72.05.1002-05.1004-
002. 

c. Dilanjutkan    dari Jalan Letjend Suprapto yang terletak 
pada TK.18.72.05.1002-05.1004-002 ke arah Tenggara 
hingga Anak Sungai Way Batanghari yang terletak pada 
TK.18.72.05.1002-05.1004-003. 

d.  Dilanjutkan dari Anak Sungai Way Batanghari yang 
terletak pada TK. 18.72.05.1002-05.1004-003 ke arah 
Timur Laut Menyusuri as Anak Sungai Way Batanghari 
hingga simpul batas antara Kelurahan Tejosari 
Kecamatan Metro Timur, Kelurahan Margorejo dan 
Kelurahan Margodadi Kecamatan Metro Selatan yang 
terletak pada TK.18.72.04.1002-05.1002-05.1004-000.   

 
 
   

jdih.metrokota.go.id



 

 
- 20 - 

 

(3) Batas  wilayah  antara     Kelurahan Margorejo Kecamatan 

Metro Selatan dengan Kelurahan Mulyojati Kecamatan Metro 
Barat adalah sebagai berikut: 
a.  Dimulai dari  simpul   batas antara    Kelurahan Mulyojati 

Kecamatan Metro Barat, Kelurahan Tejo Agung 
Kecamatan Metro Timur dan Kelurahan Margorejo 
Kecamatan Metro Selatan yang terletak pada 
TK.18.72.03.1001-04.1005-05.1002-000 ke arah Barat 
Menyusuri as Anak Sungai hingga Jalan Fajar I yang 
terletak pada TK.18.72.03.1001-05.1002-001. 

b. Dilanjutkan dari Jalan Fajar I yang terletak pada 
TK.18.72.03.1001-05.1002-001 ke arah Barat Daya 
Mengikuti as Jalan Fajar I hingga Bidang Rumah yang 
terletak pada TK.18.72.03.1001-05.1002-002. 

c. Dilanjutkan dari Bidang Rumah yang terletak pada 
TK.18.72.03.1001-05.1002-002 ke arah Barat Daya 
hingga Saluran Air yang terletak pada TK.18.72.03.1001-

05.1002-003. 
d.  Dilanjutkan dari Saluran Air yang terletak pada 

TK.18.72.03.1001-05.1002-003 ke arah Barat Daya 
Menyusuri as Saluran Air hingga Jalan Budi Utomo yang 
terletak pada TK.18.72.03.1001-05.1002-004. 

e.  Dilanjutkan dari Jalan Budi Utomo yang terletak pada 
TK.18.72.03.1001-05.1002-004 ke arah Utara Mengikuti 
as Jalan Budi Utomo hingga Jalan Soekarno Hatta yang 
terletak pada TK.18.72.03.1001-05.1002-005. 

f.  Dilanjutkan dari Jalan Soekarno Hatta yang terletak 
pada TK.18.72.03.1001-05.1002-005 ke arah Barat Daya 
Mengikuti as Jalan Soekarno Hatta hingga Jalan Letjend 
Suprapto yang terletak pada TK.18.72.03.1001-05.1002-
006. 

g.  Dilanjutkan dari Jalan Letjend Suprapto yang terletak 
pada TK.18.72.03.1001-05.1002-006 ke arah Barat Daya 

Mengikuti as Letjend Suprapto hingga Bidang Sawah 
yang terletak pada TK.18.72.03.1001-05.1002-007. 

h.  Dilanjutkan dari Bidang Sawah yang terletak pada 
TK.18.72.03.1001-05.1002-007 ke arah Barat Laut 
Melewati Bidang Sawah hingga  simpul   batas antara    
Kelurahan Mulyojati, Kelurahan Mulyosari Kecamatan 
Metro Barat dan Kelurahan Margorejo Kecamatan Metro 
Selatan yang terletak pada TK.18.72.03.1001-03.1003-
05.1002-000.  

(4) Batas  wilayah  antara Kelurahan Margorejo Kecamatan 
Metro Selatan dengan Kelurahan Mulyosari Kecamatan 
Metro Barat adalah sebagai berikut: 
a.  Dimulai dari  simpul   batas antara  Kelurahan Mulyojati, 

Kelurahan Mulyosari Kecamatan Metro Barat dan 
Kelurahan Margorejo Kecamatan Metro Selatan yang 
terletak pada TK.18.72.03.1001-03.1003-05.1002-000 
ke arah Barat Laut mengikuti as Jalan Kebangsaan 
hingga Jalan Proklamasi yang terletak pada 
TK.18.72.03.1003-05.1002-002. 

 

jdih.metrokota.go.id



 

 
- 21 - 

 

b. Dilanjutkan dari Jalan Proklamasi yang terletak pada 

TK.18.72.03.1003-05.1002-001 ke arah barat daya 
mengikuti as Jalan Kebangsaan hingga Jalan Proklamasi 
yang terletak pada TK.18.72.03.1003-05.1002-05.1003-
000. 

 (5) Batas  wilayah  antara  Kelurahan Margorejo Kecamatan 
Metro Selatan dengan Kelurahan Sumbersari Bantul 
Kecamatan Metro Selatan adalah sebagai berikut: 

  Dimulai dari  simpul   batas antara  Kelurahan Mulyosari 
Kecamatan Metro Barat, Kelurahan Margorejo dan 
Kelurahan Sumbersari Bantul Kecamatan Metro Selatan 
yang terletak pada TK.18.72.03.1003-05.1002-05.1003-000 
ke arah Timur Menyusuri as Irigasi hingga  simpul   batas 
antara Kelurahan Margorejo, Kelurahan Sumbersari Bantul 
dan Kelurahan Margodadi Kecamatan Metro Selatan yang 
terletak pada TK.18.72.05.1002-05.1003-05.1004-000. 

 

Pasal 18 
 

(1) Luas  wilayah  Kelurahan Margodadi Kecamatan Metro 
Selatan adalah 2,719 km2, dengan Batas  wilayah  sebagai 
berikut: 

 Sebelah Utara : Kelurahan Margorejo 
 Sebelah Timur : Kelurahan Tejosari 

 Sebelah Barat : Kelurahan Margorejo 
 Sebelah Selatan : Kelurahan Rejo Mulyo dan Kelurahan 
Sumbersari Bantul 

(2) Batas  wilayah  antara     Kelurahan Margodadi Kecamatan 
Metro Selatan dengan Kelurahan Rejomulyo Kecamatan 
Metro Selatan adalah sebagai berikut: 
Dimulai dari  simpul   batas antara Kelurahan Rejomulyo, 
Kelurahan Sumbersari Bantul dan Kelurahan Margodadi 
Kecamatan Metro Selatan yang terletak pada 

TK.18.72.05.1001-05.1003-05.1004-000 ke arah Timur 
Laut Menyusuri as Sungai Way Batanghari hingga  simpul   
batas antara    Kelurahan Tejosari Kecamatan Metro Timur, 
Kelurahan Rejomulyo dan Kelurahan Margodadi Kecamatan 
Metro Selatan yang terletak pada TK.18.72.04.1002-
05.1001-05.1004-000. 

 (3) Batas  wilayah  antara Kelurahan Margodadi Kecamatan 
Metro Selatan dengan Kelurahan Sumbersari Bantul 
Kecamatan Metro Selatan adalah sebagai berikut: 

 Dimulai dari  simpul  batas antara  Kelurahan Margorejo, 
Kelurahan Sumbersari Bantul dan Kelurahan Margodadi 
Kecamatan Metro Selatan yang terletak pada 
TK.18.72.05.1002-05.1003-05.1004-000 ke arah Timur 
Menyusuri as Irigasi hingga  simpul   batas antara    
Kelurahan Rejomulyo, Kelurahan Sumbersari Bantul dan 
Kelurahan Margodadi Kecamatan Metro Selatan yang 
terletak pada TK.18.72.05.1001-05.1003-05.1004-000. 
 

 
 
 

jdih.metrokota.go.id



 

 
- 22 - 

 

Pasal 19 

 
(1) Luas  wilayah  Kelurahan Sumbersari Bantul Kecamatan 

Metro Selatan adalah 4,295 km2, dengan Batas  wilayah  
sebagai berikut: 
Sebelah Utara : Kelurahan Margodadi, Kelurahan  
                            Margorejo dan kelurahan Mulyosari 
Sebelah Timur : Kelurahan Rejomulyo 
Sebelah Barat  : Kampung Depokrejo Kabupaten  

Lampung Tengah 
Sebelah Selatan : Desa Margototo Kabupaten Lampung  
                            Timur 

(2) Batas  wilayah  antara Kelurahan Sumbersari Bantul 
Kecamatan Metro Selatan dengan Kelurahan Mulyosari 
Kecamatan Metro Selatan adalah sebagai berikut: 

  Dimulai dari  simpul   batas antara  Kelurahan Mulyosari 
Kecamatan Metro Barat, Kelurahan Margorejo dan 

Kelurahan Sumbersari Bantul Kecamatan Metro Selatan 
yang terletak pada TK.18.72.03.1003-05.1002-05.1003-000 
ke arah Barat Menyusuri as Irigasi hingga  simpul   batas 
antara Kabupaten Lampung Tengah, Kelurahan Mulyosari 
Kecamatan Metro Barat dan Kelurahan Sumbersari Bantul 
Kecamatan Metro Selatan yang terletak pada TK.18.02-
18.72.03.1003-05.1003-000. 
 

Pasal 20 
 

(1) Luas wilayah Kelurahan Rejomulyo Kecamatan Metro 
Selatan adalah 5,118 km2, dengan Batas  wilayah  sebagai 
berikut: 
Sebelah Utara : Kelurahan Margodadi dan Kelurahan  
                            Tejosari 
Sebelah Timur : Desa Adiwarno Kabupaten Lampung  

                            Timur 
Sebelah Barat : Kelurahan Sumbersari Bantul 
Sebelah Selatan : Desa Margototo Kabupaten Lampung  
                            Timur 

(2) Batas  wilayah  antara  Kelurahan Rejomulyo Kecamatan 
Metro Selatan dengan Kelurahan Sumbersari Bantul 
Kecamatan Metro Selatan adalah sebagai berikut: 
a.  Dimulai dari TK.18.72.05.1001-05.1003-05.1004-000 

yang terletak pada simpul batas antara Kelurahan 
Rejomulyo, Kelurahan Sumbersari Bantul dan 
Kelurahan Margodadi Kecamatan Metro Selatan ke arah 
Tenggara Mengikuti as Jalan Lingkungan hingga 
bertemu TK.18.72.05.1001-05.1003-001. 

b. Dilanjutkan ke arah selatan Menyusuri as Anak Sungai 
hingga bertemu TK.18.72.05.1001-05.1003-002 yang 
terletak pada Jalan Arum Sari Dilanjutkan ke arah 
selatan Mengikuti as Jalan Arum Sari hingga bertemu 
TK.18.72.05.1001-05.1003-003. 

 
 
 

jdih.metrokota.go.id



 

 
- 23 - 

 

c. Dilanjutkan ke arah Tenggara Mengikuti as Jalan 

Garuda hingga bertemu TK. 18.72.05.1001-05.1003-004 
yang terletak pada Jalan Cendrawasih Dilanjutkan    ke 
arah Selatan Mengikuti as Jalan Cendrawasih hingga 
bertemu TK. 18.72.05.1001-05.1003-005. 

d.  Dilanjutkan ke arah Tenggara Menyusuri as Irigasi 
Tersier hingga bertemu TK.18.72.05.1001-05.1003-006 
yang terletak pada Jalan Cendrawasih dilanjutkan    ke 
arah Tenggara Mengikuti  as Jalan Cendrawasih hingga 
bertemu TK.18.72.05.1001-05.1003-007. 

e.  Dilanjutkan  ke arah Timur Laut Menyusuri as Irigasi 
Tersier hingga bertemu TK.18.72.05.1001-05.1003-008 
yang terletak pada Sungai Way Sekampung dilanjutkan    
ke arah Timur Menyusuri as Sungai Way Sekampung 
hingga bertemu TK.18.07-18.72.05.1001-05.1003-000 
yang terletak pada  simpul   batas antara Kabupaten 
Lampung Timur, Kelurahan Rejomulyo dan Kelurahan 

Sumbersari Bantul Kecamatan Metro Selatan.   
   

Pasal 21 
 

(1) Luas  wilayah  Kelurahan Ganjar Agung Kecamatan Barat 
adalah 2,985 km2, dengan Batas  wilayah  sebagai berikut: 
Sebelah Utara : Kelurahan Ganjarasri 
Sebelah Timur : Kelurahan Mulyojati dan Kelurahan  
                             Ganjar asri 
Sebelah Barat : Kampung Tempuran Kabupaten  
                             Lampung Tengah 
Sebelah Selatan : Kelurahan Mulyosari 

(2) Batas  wilayah  antara Kelurahan Ganjar Agung Kecamatan 
Metro Barat dengan Kelurahan Mulyojati Kecamatan Metro 
Barat adalah sebagai berikut: 
  Dimulai dari simpul batas antara Kelurahan Mulyojati, 

Kelurahan Ganjar Agung dan Kelurahan Mulyosari 
Kecamatan Metro Barat yang terletak pada 
TK.18.72.03.1001-03.1002-03.1003-000 ke arah Utara 
Menyusuri as Sungai Way Batanghari hingga  simpul   batas 
antara    Kelurahan Mulyojati, Kelurahan Ganjar Agung dan 
Kelurahan Ganjar asri Kecamatan Metro Barat yang terletak 
pada TK.18.72.03.1001-03.1002-03.1004-000. 

 (3) Batas  wilayah  antara Kelurahan Ganjar Agung Kecamatan 
Metro Barat dengan Kelurahan Mulyosari Kecamatan Metro 
Barat adalah sebagai berikut: 
Dimulai dari  simpul   batas antara Kabupaten Lampung 
Tengah, Kelurahan Ganjar Agung dan Kelurahan Mulyosari 
Kecamatan Metro Barat yang terletak pada TK.18.02-
18.72.03.1002-03.1003-000 ke arah Timur Laut Menyusuri 
as Anak Sungai Way Sekampung hingga  simpul   batas 
antara Kelurahan Mulyojati, Kelurahan Ganjar Agung dan 
Kelurahan Mulyosari Kecamatan Metro Barat yang terletak 
pada TK.18.72.03.1001-03.1002-03.1003-000. 

 
 
 

jdih.metrokota.go.id



 

 
- 24 - 

 

Pasal 22 

 
(1) Luas  wilayah  Kelurahan Ganjar asri Kecamatan Barat 

adalah 2,677 km2, dengan Batas  wilayah  sebagai berikut: 
 Sebelah Utara : Kelurahan Hadimulyo Barat 

Sebelah Timur : Kelurahan Metro dan Kelurahan Imopuro 
 Sebelah Barat : Kampung Tempuran dan Kampung  
                                 Purwodadi Kabupaten  Lampung Tengah                                                            
 Sebelah Selatan : Kelurahan Mulyojati dan Kelurahan  
                                 Ganjar Agung 
(2) Batas  wilayah  antara  Kelurahan Ganjarasri Kecamatan 

Metro Barat dengan Kelurahan Ganjar Agung Kecamatan 
Metro Barat adalah sebagai berikut: 
a.  Dimulai dari  simpul   batas antara Kebupaten 

Lampung Tengah, Kelurahan Ganjar Agung dan 
Kelurahan Ganjar asri Kecamatan Metro Barat yang 
terletak pada TK.18.02-18.72.03.1002-03.1004-000 ke 

arah Tenggara Menyusuri as Tersier hingga Jalan 
Perjuangan yang terletak pada TK.18.72.03.1002-
03.1004-001. 

b. Dilanjutkan  dari Jalan Perjuangan yang terletak pada 
TK.18.72.03.1002-03.1004-001 ke arah Selatan 
Mengikuti as Jalan Perjuangan hingga Jalan Kaca Piring 
yang terletak pada TK.18.72.03.1002-03.1004-002. 

c. Dilanjutkan    dari Jalan Kaca Piring yang terletak pada 
TK.18.72.03.1002-03.1004-002 ke arah Timur hingga 
Jalan Sawah Besar yang terletak pada 
TK.18.72.03.1002-03.1004-003. 

d.  Dilanjutkan dari Jalan Sawah Besar yang terletak pada 
TK.18.72.03.1002-03.1004-003 ke arah Tenggara 
Mengikuti as Jalan Sawah Besar hingga Bidang Sawah 
yang terletak pada TK.18.72.03.1002-03.1004-004. 

e. Dilanjutkan dari Bidang Sawah yang terletak pada 

TK.18.72.03.1002-03.1004-004 ke arah Tenggara 
Melewati Bidang Sawah hingga simpul batas antara    
Kelurahan Mulyojati, Kelurahan Ganjar Agung dan 
Kelurahan Ganjar asri Kecamatan Metro Barat yang 
terletak pada TK.18.72.03.1001-03.1002-03.1004-000.    

(3) Batas wilayah antara Kelurahan Ganjar asri Kecamatan 
Metro Barat dengan Kelurahan Mulyojati Kecamatan Metro 
Barat adalah sebagai berikut: 

  Dimulai dari simpul batas antara Kelurahan Mulyojati, 
Kelurahan Ganjar Agung dan Kelurahan Ganjar asri 
Kecamatan Metro Barat yang terletak pada 
TK.18.72.03.1001-03.1002-03.1004-000 ke arah Tenggara 
Menyusuri as Sungai Way Batanghari hingga  simpul   batas 
antara  Kelurahan Metro Kecamatan Metro Pusat, Kelurahan 
Mulyojati dan Kelurahan Ganjar asri Kecamatan Metro Barat 
yang terletak pada TK.18.72.01.1001-03.1001-03.1004-000. 

 
 
 
 
 

jdih.metrokota.go.id



 

 
- 25 - 

 

Pasal 23 

 
(1) Luas  wilayah  Kelurahan Mulyojati Kecamatan Metro Barat 

adalah 2,944 km2, dengan Batas  wilayah   sebagai berikut: 
 Sebelah Utara : Kelurahan Metro, Kelurahan Ganjar  
                                  Asri dan Kelurahan Iring Mulyo              

Sebelah Timur : Kelurahan Tejo Agung 
Sebelah Barat : Kelurahan Ganjar Agung 
Sebelah Selatan : Kelurahan Margorejo dan Kelurahan  
                            Mulyosari 

(2) Batas  wilayah  antara Kelurahan Mulyojati Kecamatan 
Metro Barat dengan Kelurahan Mulyosari Kecamatan Metro 
Barat adalah sebagai berikut: 
a.  Dimulai dari  simpul   batas antara Kelurahan 

Mulyojati, Kelurahan Ganjar Agung dan Kelurahan 
Mulyosari Kecamatan Metro Barat yang terletak pada 
TK.18.72.03.1001-03.1002-03.1003-000 ke arah selatan 

menyusuri as irigasi tersier hingga Jalan Reformasi yang 
terletak pada TK. 18.72.03.1001-03.1003-001. 

b. Dilanjutkan dari Jalan Reformasi yang terletak pada 
TK.18.72.03.1001-03.1003-001 ke arah Barat daya 
Mengikuti as Jalan Reformasi hingga simpul batas 
antara Kelurahan Mulyojati, Kelurahan Mulyosari 
Kecamatan Metro Barat dan Kelurahan Margorejo 
Kecamatan Metro Selatan yang terletak pada TK. 
18.72.03.1001-03.1003-05.1002-000. 

 
Pasal 24 

 
(1) Luas wilayah Kelurahan Mulyosari Kecamatan Metro Barat 

adalah 2,899 km2, dengan Batas wilayah sebagai berikut: 
Sebelah Utara     : Kelurahan Ganjar Agung dan  
                            Kelurahan Mulyojati 

Sebelah Timur    : Kelurahan Margorejo dan Kelurahan   
                            Mulyojati 
Sebelah Barat : Kampung Liman Benawi Kabupaten  
                            Lampung Tengah 
Sebelah Selatan : Kelurahan Sumbersari Bantul dan 

Kabupaten Lampung Tengah 
(2) Batas  wilayah  antara  Kelurahan Mulyosari Kecamatan 

Metro Barat dengan Kelurahan Ganjar Agung Kecamatan 
Metro Barat adalah sebagai berikut: 
Dimulai dari TK. 18.02-18.72.03.1002-03.1003-000 yang 
terletak pada  simpul batas antara Kabupaten Lampung 
Tengah, Kelurahan Ganjar Agung dan Kelurahan Mulyosari 
Kecamatan Metro Barat ke arah Timur Laut menyusuri as 
anak sungai Way Sekampung hingga bertemu 
TK.18.72.03.1001-03.1002-03.1003-000 yang terletak pada 
simpul batas antara Kelurahan Ganjar Agung, Kelurahan 
Mulyosari dan Kelurahan Mulyojati. 
 
 
 
 

jdih.metrokota.go.id



 

 
- 26 - 

 

(3) Batas wilayah antara Kelurahan Mulyosari Kecamatan Metro 

Barat dengan Kelurahan Mulyojati Kecamatan Metro Barat 
adalah sebagai berikut: 
a. Dimulai dari TK.18.72.03.1001-03.1002-03.1003-000 

yang terletak pada simpul batas antara Kelurahan 
Mulyojati, Kelurahan Ganjar Agung dan Kelurahan 
Mulyosari Kecamatan Metro Barat ke arah Timur 
menyusuri as irigasi tersier hingga bertemu 
TK.18.72.03.1001-03.1003-001. 

b. Dilanjutkan ke arah Barat daya Mengikuti as Jalan 
Reformasi hingga bertemu TK.18.72.03.1001-03.1003-
05.1002-000 yang terletak pada simpul batas antara    
Kelurahan Mulyojati, Kelurahan Mulyosari Kecamatan 
Metro Barat dan Kelurahan Margorejo Kecamatan Metro 
Selatan.     

(4) Batas wilayah antara Kelurahan Mulyosari Kecamatan Metro 
Barat dengan Kelurahan Margorejo Kecamatan Metro 

Selatan adalah sebagai berikut: 
Dimulai dari TK.18.72.03.1001-03.1003-05.1002-000 yang 
terletak pada  simpul   batas antara  Kelurahan Mulyojati, 
Kelurahan Mulyosari Kecamatan Metro Barat dan Kelurahan 
Margorejo Kecamatan Metro Selatan ke arah Barat Laut 
mengikuti as Jalan Kebangsaan hingga bertemu 
TK.18.72.03.1003-05.1002-002 yang terletak pada Jalan 
Proklamasi dilanjutkan ke arah Barat daya mengikuti as 
Jalan Proklamasi hingga bertemu TK.18.72.03.1003-
05.1002.001 dilanjutkan ke arah Barat daya mengikuti as 
Jalan Proklamasi hingga bertemu TK.18.72.03-
1003.05.1002-05.1003.000 yang terletak pada  simpul   
batas antara Kelurahan Mulyosari Kecamatan Metro Barat, 
Kelurahan Margorejo dan Kelurahan Sumbersari Bantul 
Kecamatan Metro Selatan. 

(5) Batas  wilayah  antara  Kelurahan Mulyosari Kecamatan 

Metro Barat dengan Kelurahan Sumbersari Bantul  
Kecamatan Metro Selatan adalah sebagai berikut: 
Dimulai dari TK.18.72.03.1003-05.1002-05.1003-000 yang 
terletak pada  simpul   batas antara Kelurahan Mulyosari 
Kecamatan Metro Barat, Kelurahan Margorejo dan 
Kelurahan Sumbersari Bantul Kecamatan Metro Selatan ke 
arah Barat menyusuri as irigasi hingga bertemu TK.18.02-
18.72.03.1003-05.1003-000 yang terletak pada  simpul   
batas antara Kabupaten Lampung Tengah, Kelurahan 
Mulyosari Kecamatan Metro Barat dan Kelurahan 
Sumbersari Bantul Kecamatan Metro Selatan.  
                               

Pasal 25 
 

Posisi TK. sebagaimana dimaksud dalam BAB II bersifat tetap 
dan tidak berubah akibat perubahan nama Kelurahan dan/atau 
nama Kecamatan. 

 

 
 
 

jdih.metrokota.go.id



 

 
- 27 - 

 

Pasal 26 
 

Segmen batas dan peta batas sebagaimana tercantum dalam 
Lampiran I dan Lampiran II yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Peraturan Wali Kota ini. 

 
BAB III 

KETENTUAN PENUTUP 
 

Pasal 27 
 

Peraturan Wali Kota Metro ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Wali Kota Metro ini dengan 
penempatannya dalam Berita Daerah Kota Metro. 
 

 
Ditetapkan di Metro 
pada tanggal  11 Oktober 2024 

 

Pjs. WALI KOTA METRO, 

dto 

DESCATAMA PAKSI MOEDA 

Diundangkan di Metro 
pada tanggal  11 Oktober  2024 
 
SEKRETARIS DAERAH KOTA METRO, 
 

dto 

BANGKIT HARYO UTOMO 

BERITA DAERAH KOTA METRO TAHUN 2024 NOMOR  26

jdih.metrokota.go.id



 

 
28 

 

 

jdih.metrokota.go.id


